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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1,18۶,۰۰۰

1211۰۰۰

۶9۶۰۰۰

38۶۰۰۰

2۴9,۰۰۰

117۰۶1۰

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1287,1۰

18,۶2

53,13

55,۶۶

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3759

۴۰7۰

۴731

1۰35

32۴3,۶

3۴۶1,۶

۴۰75,2

883,1

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1,۰۶27

1,252۶

3,۶725

مائده امینی- شهروند| بهار 96 را می توان بهار 
اقتصادی ایران بعد از 26 سال نامید. درحالی که کمتر 
از یک ماه به پایان کار کابینه روحانی باقی مانده، تورم 
اسفندماه بعد از 4 سال تلاش دولت از 40 درصد به 
9 درصد کاهش پیدا کرده است. با این که برای 
نخستین بار بعد از حدود 3 دهه، پرونده اقتصادی 
یکی از سال های کشور با تورم تک رقمی بسته شده، 
مخالفت ها و انتقادهای برخی کارشناسان اقتصادی 
هنوز ادامه دارد. جمشید پژویان کارشناس اقتصادی به 
»افکارنیوز« گفته است: مگر این که بگوییم آقای روحانی 
شب دعا کرده و مسأله تورم حل شده است؛ شما بهتر 
است افزایش نقدینگی را درهمین  سال گذشته با امروز 
مقایسه کنید! این درحالی است که  هادی حق شناس 
اقتصاد دان در گفت وگو با »شهروند« می گوید: بخش 

عمده ای از نقدینگی که دولت یازدهم با آن روبه رو شد، 
مربوط به بدهی های دولت دهم بوده است. فراموش 
نکنیم 400 هزار میلیارد از 700 هزارمیلیارد تومان بدهی 
دولت کنونی، میراث دولت نهم و دهم است. ابراهیم نکو 
عضو سابق کمیسیون اقتصادی مجلس هم معتقد است؛ 
سیاست های شتاب زده و بی منطق دولت سابق، تخریب 
درحوزه اشتغال، تولید، کشاورزی و صنعت را تا جایی 
پیش  برده بود که اگر حتی یک سال دیگر درآن شرایط 
ادامه می دادیم، اقتصاد کشورمان ورشکسته می شد. 
بدون اغراق، چیزی شبیه جنگ جهانی دوم در انتظار 

ما بود...
داستان به همین جا ختم نمی شود. جمشید پژویان 
در ادامه گفته است؛ اگر دولت روحانی هم نبود، تورم تا 
این سطح کاهش پیدا می کرد و فقط همین قدر که هر 

دولتی شروع به مذاکرات می کرد و شوک جدیدی وارد 
نمی شد، تورم هم به دنباله آن کاهش پیدا می کرد.

هادی حق شناس و ابراهیم نکو با یقین این ادعا را 
رد کرده و معتقدند؛ این مهار تورم از ابتکارهای دولت 
روحانی بوده است. حق شناس می گوید: اگر دولت های 
دیگر می توانستند تورم را تک رقمی کنند، 26 سال وقت 
داشتند! ابراهیم نکو هم معتقد است: نظر کارشناسان 
اقتصادی مخالف محترم است، اما کاش مغرضانه و با 
وابستگی های سیاسی همه کار برای تخریب این دولت 
نکنیم. او ادامه می دهد: برجام را می توان از ابتکارات این 

کابینه دانست. 
موضوع بعدی که این روزها در انتقاد به عملکرد 
دولت روحانی مطرح می شود، حس  نکردن کاهش 
31 درصدی نرخ تورم در 4 سال گذشته، توسط طیف 
گسترده مردم است.  هادی حق شناس دراین باره 
توضیح می دهد: درنظر بگیرید که ما باید در ابتدا تعریف 
درستی از »تورم« داشته باشیم، کاهش تورم به معنای 
ارزانی نیست. کاهش تورم یعنی اگر نرخ تورم  سال 91، 
31 درصد اعلام شده، مردم باید انواع کالاها را 31 درصد 
گران تر از  سال 90 بخرند. این درحالی است که مردم 
همان کالا ها را در  سال 95 تنها 9 درصد گران تر از  سال 

94 خریده اند. 
تجربه های تک رقمی  سال 95

نخستین تورم تک رقمی را در آذرماه تجربه 
کردیم. مرکز آمار ایران تورم سالانه آذرماه  سال 
گذشته را 7.2 درصد اعلام کرد. تا این که در 
اسفندماه 95، بانک مرکزی آمار کمتر دیده شده ای 
را منتشر کرد. براین اساس، نرخ تورم در 12ماه 
منتهي به اسفندماه 1395 نسبت به 12ماه منتهي 
به اسفندماه 1394 معادل 9 درصد اعلام شد. به 

گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، تحقق نرخ تورم 
9 درصدی  سال گذشته بعد از نرخ تورم تک رقمی  
سال 1369، دومین تجربه ایران در دستیابی به نرخ 
تورم زیر 10 درصد است. براین اساس، ایران پس از 
26 سال در ردیف کشورهای با نرخ تورم یک رقمی 

قرار گرفته است. 

همه  چیز درباره تورم تک رقمی اعلام شده از سوی بانک مرکزی

بهار اقتصادی ایران  رسید
  اگر دولت های دیگر می توانستند تورم را تک رقمی کنند، 26 سال وقت داشتند        برجام سند ابتکار و تلاش روحانی است

  تورم تک رقمی نخستین گام برای فراهم کردن بستر رونق اقتصادی در بازار و صنعت کشور است

سایر بازارها

خبر

شهروند| عباس آخوندی اقدامات دولت احمدی نژاد 
در ساخت ایستگاه های راه آهن را ملانصرالدینی قلمداد 
کرد و نمونه آن را ایستگاه پیش بینی شده برای اصفهان 
در پروژه راه آهن سریع السیر تهران- قم- اصفهان 
دانست. آخوندی که روزگذشته درجمع خبرنگاران 
صحبت می کرد، با بیان این که قطعه یک آزادراه 
تهران- شمال تا پایان دولت یازدهم تکمیل می شود، 
گفت: پروژه پیمانکاران چینی در آزادراه شمال رو به 
اتمام است و کار جدیدی به چینی ها دراین پروژه واگذار 
نمی کنیم. به گفته وزیر راه وشهرسازی، درحال حاضر 
قطعه یک این پروژه بیش از 80درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است و تا پایان دولت یازدهم این پروژه به افتتاح 

می رسد.
لزوم تشکیل نظام حرفه ای رسانه 

آخوندی در ادامه درپاسخ به سوالی درمورد دلیل 
برخورد نامناسبش با یکی از خبرنگاران درحاشیه 
جلسه هیأت دولت، گفت: من خودم تلاش می کنم 
حاشیه ای ایجاد نکنم، اما کشور ما دچار شکاف اجتماعی 
است و این موجب بروز حواشی می شود.  به گفته وزیر 
راه وشهرسازی، توسعه قطعا  بدون رسانه امکان پذیر 
نیست، اما باید رسانه مستقل، خبرنگار آزاد و اصل 
دسترسی شهروندان به اطلاعات تأمین شود.  وزیر 
راه وشهرسازی بیان کرد: بزرگترین اتفاق تاریخی هوایی 
کشور درحال رخ دادن است. آخوندی عنوان کرد که 
کل سابقه هواپیمای مرجوعی به سه تا چهار رسانه در 
ایران برمی گردد. آخوندی بیان کرد: سهم حمل ونقل 
هوایی ایران از بازار منطقه و دنیا و ورود به بازارهای رقابت 
بین المللی دربخش حمل ونقل هوایی کنار می رود و 
سوالی مطرح می شود که واقعی نیست؛ باید قبل از 
سوال، موضوع برای خبرنگار مشخص باشد و مسائل 
بنیادین را بداند. اصلا مگر در دنیا هواپیمای مرجوعی 

وجود خارجی دارد؟ 
حمل ونقل بی تعادلی بسیار سنگینی دارد

آخوندی در ادامه به عملکردهای وزارت 

راه وشهرسازی درحوزه ریلی اشاره کرد و گفت: وقتی 
می خواهید چیزی را عرضه کنید، باید مجموعه 
امکانات شرایط و اهداف همه با هم را درنظر بگیرید. 
اگر همه این عوامل درکنار هم نباشند، اهداف به آرزو 

تبدیل می شود.
آخوندی حمل ونقل ایران را دچار عدم تعادل های 
بسیار سنگینی دانست و خاطرنشان کرد: وقتی 
عمر ناوگان هوایی به 24 سال می رسد، یعنی این 
ناوگان تعادل خود را از دست داده است. وقتی بیش 
از 80 درصد نشست و برخاست تنها از 9 فرودگاه 
کشور صورت می گیرد، یعنی دراین بخش هم تعادل 
را از دست داده ایم. وقتی حمل ونقل ریلی را می بینیم 
که از  سال 85 سهم بخش ریلی در حمل ونقل رو به 
کاهش بوده، یعنی تعادل بین حمل ونقل جاده ای و 

ریلی کاملا از دست رفته است.
وزیر راه وشهرسازی درباره راه آهن سریع السیر 
تهران- قم- اصفهان گفت:  ایستگاهی که در سال های 
گذشته برای این پروژه در اصفهان پیش بینی شده 
بود، خارج از شهر اصفهان بوده است؛ یعنی مسافران 
با سرعت 250کیلومتر از تهران با کمتر از 2ساعت 
به اصفهان می رسیدند اما برای رسیدن به شهر از 
ایستگاه راه آهن باید یک ساعت در راه می بودند. معلوم 

است که این کار، کار ملانصرالدینی است.
 ارزش خانه های خالی
 250 میلیارد دلار است

وزیر راه وشهرسازی با بیان این که در سال 85 
بیش از 630 هزار خانه خالی وجود داشت که این 
آمار در  سال 90، به یک میلیون و660 هزار واحد 
رسید و در  سال 95، دو میلیون و587 هزار خانه خالی 
درکشورمان شناسایی شده است. او ادامه داد: اگر 
ارزش هرخانه خالی را 100هزار دلار بدانیم، امروز 
ارزش خانه های خالی درکشورمان به 250 میلیارد 
دلار می رسد. این درحالی است که ارزش 

شرکت های بورس ایران 110 میلیارد دلار است.

وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: 
کار جدیدی به چینی ها نمی دهیم

رشد ۴۴۳ واحدی شاخص بورس 
در هفته ای که گذشت

شهروند| شاخص بورس سومین هفته 
معاملاتی  سال جدید را با رشد 0.6 درصدی سپری 
کرد. در دومین هفته معاملاتی  سال جدید تعداد 
5 میلیارد و 140 میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 
10 هزار و 903 میلیارد ریال در بیش از 375  هزار 
دفعه مورد معامله قرار گرفت که در مقایسه با هفته 
قبل خود از نظر حجم، ارزش به ترتیب 82، 113 و 

94 درصد رشد را نشان می دهد.
همچنین در این مدت تعداد یک میلیون و 
300 هزار برگه اوراق بدهی به ارزش 1356 میلیارد 
ریال معامله شد. این در حالی است که در هفته 
گذشته تعداد 20 میلیون واحد از صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به 
ارزش کل بیش از 221 میلیارد ریال مورد معامله 
قرار گرفت. براساس این گزارش، شاخص بورس 
نیز با 443 واحد افزایش معادل 0.6 درصد رشد را 
در هفته گذشته به ثبت رساند و در ارتفاع 78 هزار 
و 132 واحد قرار گرفت. ناگفته نماند که شاخص 
بازار اول هم در این مدت با 333 واحد افزایش به 
رقم 54859 واحد و شاخص بازار دوم با 840 واحد 
رشد به عدد 169630 واحد رسیدند که به ترتیب با 

0.61 و 0.50 درصد افزایش مواجه شدند. 

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

فرنگی های گرانقیمت مشتری دارند

مهر| رئیس اتحادیه میوه و سبزی از استقبال مردم 
نسبت به خرید میوه های ممنوعه خارجی انتقاد 
کرد و گفت: یکی از دلایل تداوم عرضه این 

محصولات در بازار وجود مشتری است.
سیدحسین مهاجران درباره آخرین وضع توزیع 
میوه های قاچاق در بازار با بیان اینکه در حال حاضر 
انواع مختلفی از این میوه ها در حال عرضه است، 
اظهار داشت: هر چند که عرضه این محصولات 
نسبت به ایام پیش از عید، مقداری کاهش یافته؛ اما 
همچنان شاهد عرضه انواع مختلفی از آنها در سطح 

بازار هستیم. 

آمار دقیقی از خانه های خالی 
تهران نداریم

 فارس| رئیس اتحادیه مشاوران املاک با 
تأکید بر اینکه آمار دقیقی از شمار خانه های خالی 
از سکنه در تهران وجود ندارد، گفت: اگر دولت و 
مجلس سیاست های پولی و بانکی را پارسال اصلاح 

می  کردند، مسکن در  سال 95 وارد رونق می شد.
حسام عقبایی در پاسخ به این سوال که آیا آماری 
از این واحدهای مسکونی در تهران وجود دارد، 
گفت: آمار دقیقی از وجود خانه های خالی از سکنه 
در شهر تهران وجود ندارد اما نکته ای که مهم است 
این است که بخش عمده ای از خانه های خالی از 
سکنه که این روزها مطرح می شود، مربوط به استان 

تهران و حاشیه شهر تهران است.

 افزایش 7/5 درصدی 
هزینه خانوار شهری 

 
فارس| طبق گزارش مرکز آمار ایران در  سال 
1394 متوسط هزینه خوراکی و دخانی یک 
خانوار شهری، برابر 62431 هزار ریال بوده است 
که در مقایسه با  سال 1393 به میزان 7.4 درصد 

افزایش نشان می دهد.
بر اساس نتایج این بررسی، در بین هزینه های 
خوراکی و دخانی بیشترین سهم، 22.0درصد، 
مربوط به هزینه آرد، رشته، نان،  غلات و 
فرآورده های آن بود و هزینه های مربوط به 
گوشت با 21.0درصد، میوه ها و سبزی ها با 
17.6درصد، شیر و فرآورده های آن و تخم 
پرندگان با 11.6 درصد و نوشابه ها، غذاهای آماده 
و دخانی ها با 7.7 درصد در مراتب بعدی اهمیت 

قرار داشته است.

ویترین خانواده
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قیمت انواع ماشین لباس شویی

قيمت)تومان( مدل

 1,559

ميليون
  SWD-271CNاسنوا مدل 

با ظرفيت 7 کيلوگرم

 2,387

ميليون ال جي مدل  WM-527با ظرفيت 7 کيلوگرم

 2,۰91

ميليون ال جي مدل WM427 با ظرفيت 7 کيلوگرم

 ۶,89۰

ميليون سامسونگ مدل K149 با ظرفيت 1۰ کيلوگرم

 3,17۰

ميليون سامسونگ مدل P1494 با ظرفيت 9 کيلوگرم

 2,7۶5

ميليون
 WAK20200GCبوش مدل 

با ظرفيت 7 کيلوگرم

 2,8۶۰

ميليون
 F14SIH سامسونگ مدل 

با ظرفيت 8 کيلوگرم

 3,558

ميليون
 H146 سامسونگ مدل 

با ظرفيت 12 کيلوگرم

 5,12۴

ميليون
  WAW3256XGCبوش مدل 

با ظرفيت 9 کيلوگرم

 2,89۶

ميليون
  Q1468سامسونگ مدل 

با ظرفيت 8 کيلوگرم

 ۴,۰77

ميليون
  WAW324DEبوش مدل 

با ظرفيت 8 کيلوگرم

 2,219

ميليون
  Q1420سامسونگ مدل 

با ظرفيت 8 کيلوگرم

 ۴,35۴

ميليون
  WAY32592بوش مدل 

با ظرفيت 8 کيلوگرم

 5,29۰

ميليون
  WTY87782خشك کن بوش مدل 

با ظرفيت 9 کيلوگرم

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

جد ول شاخص تورم 
نرخ تورم* )درصد(عدد شاخصسال

137511/2123/2

137۶13/1۴17/3

137715/5218/1

137818/۶۴2۰/1

13792۰/9912/۶

138۰23/3811/۴

138127/۰715/8

138231/3115/۶

13833۶/۰715/2

138۴39/8۰1۰/۴

1385۴۴/5311/9

138۶52/7۴18/۴

1387۶۶/1225/۴

138873/231۰/8

138982/3112/۴

139۰1۰۰/۰۰21/5

139113۰/5۴3۰/5

1392175/883۴/7

13932۰2/2۴15/۶

139۴227/۴۶11/9

-

--

-

-

-

--

-

--

-

-

سال 96 را با موتور 
اقتصادی شروع  روشن 
کردیم. درحالی که 
یک ماه از این  سال 
گذشته، هم تورم کشور 
تک رقمی است و هم 
رشد اقتصادی، مثبت 7. 
بانک مرکزی یا مرکز آمار ایران، معمولا قیمت بیش 
از 170 قلم کالا را در 12 گروه به صورت هفتگی بررسی 
کرده و نتایج این بررسی ها را درقالب گزارش دراختیار 
مردم قرار می دهد. آنچه در سنوات گذشته اقتصاد ایران 
رخ داده، این است که در  سال 92 بیش از 32 درصد 
قیمت عمومی کالاها افزایش یافته است. ادعای دولت 
روحانی بر این است که این افزایش قیمت، در سال های 
93، 94 و 95 روند کنترل شده و کاهشی داشته است. 
اگر کسی امروز به بازارهای مختلف مراجعه کند، به طور 
مثال قطعا با کاهش قیمت مسکن مواجه نخواهد شد اما 
یک افزایش ناگهانی 30 درصدی هم او را زمین نخواهد 
نزد؛ چراکه در این 4 سال گرانی ها به یک سوم کاهش 

یافته است. 
آیا مردم امروز با افزایش ناگهانی و لحظه ای قیمت 
یک کالا یا خدمات مواجه می شوند؟ جواب قطعا خیر 

است. 
موضوع بعدی، موضوع درآمدهای نفتی است. دولت 

سابق با درآمد افسانه ای نفتی 700 میلیارد دلاری 
به راحتی می توانست تورم را تک رقمی کند، اما با 

بی تدبیری به آشفتگی های اقتصادی دامن زد. 
بی ارزش کردن اقدامات سازنده دولت به وسیله برجام 
هم محل بحث است. نمی توان گفت که ما صرفا به خاطر 
برجام امروز دراین نقطه ایستاده ایم. اگرچه همیشه با 
کشورهای غربی چالش داشته ایم، اما تحریم هایی که 
گریبان اقتصاد ما را گرفت، هم میراث دولت سابق است. 
بر سر 120 میلیارد دلار درآمد ارزی  سال 90، که 
معادل 3 سال درآمد ارزی دولت کنونی است چه 
آمد؟ انتقادی که به دولت وارد می کنیم باید منطقی و 

منصفانه باشد. 
از نظر نگارنده، انضباط پولی و مالی دولت، استقلال 
نسبی بانک مرکزی و اعتماد رئیس جمهوری به بانک 
مرکزی مجموعه اقداماتی است که برای ما تورم 

9 درصدی به ارمغان آورده است. 
اگر دولت روحانی روی کار بماند، این کاهش تورم 
بستر مناسبی برای اصلاح سایر شاخص های اقتصادی 
فراهم می کند و نقدینگی کنونی به سمت بخش 
تولید هدایت می شود. بنده فکر می کنم اگر کابینه 
روحانی 4 سال دیگر به کار خود ادامه دهد، در  سال 96، 
شاخص های اقتصادی بیشتری اصلاح می شود و ممکن 
است ایجاد رونق در بازارهای مختلف مثل مسکن به 

افزایش چند واحد جزیی تورم بینجامد. 

هادی حق شناس اقتصاددان: 

روزهای افزایش لحظه ای قیمت  کالاها گذشته است
در سال های اخیر، نرخ 
تورم به نوعی از زمان دکتر 
مصدق تا به امروز کاهش 
بی سابقه ای را تجربه کرده 
است. این اقدام نشان از 
اراده دولت برای ثبات 
اقتصادی و افزایش تولید 
دارد. تیم اقتصادی دولت روحانی با برنامه ریزی های 
فنی و به دور از شتابزدگی باعث شده است امروز ما شاهد 
ثبات نسبی در بازار باشیم. اگرچه می توان وجود رکود را 
به چالش کشید اما این ثبات، ثبات معناداری است و در 
آینده نزدیک می تواند به رونق در کشور و بازارهای مختلف 
منتهی شود. حتی اگر کابینه روحانی روی کار بیاید و ما 
چند واحدی افزایش تورم را تجربه کنیم، این تلاطم، 

تلاطمی منطقی خواهد بود. 
در دولت سابق، تصمیم گیری های شتابزده منجر به  
به هم ریختگی و آشفتگی در حوزه های مختلف اقتصادی 
شد و کار تا جایی پیش رفت که به فروپاشی حوزه تولید 
نزدیک شدیم.  حالا ما با یک ثبات نسبی روبه رو هستیم. 

چه تیم روحانی روی کار بیاید و چه کابینه عوض شود، 
می توان گفت تا سال ها کشور مدیون تلاش های 
چهارساله دولت تدبیر و امید است و ثبات اقتصادی تا 
حدی ادامه پیدا می کند. اما اگر همین کابینه به کار خود 
ادامه دهد قطعا با اصلاحاتی که اعمال می شود ضعف های 
کنونی و تخریب های به ارث رسیده از گذشته را بیش از 

پیش بهبود می بخشد. 
یک مثال ساده می زنم. هدفمندی یارانه ها در همه 
جای دنیا اقدامی معتبر، شناخته شده و سازنده است، 
اما با اجرای ناصحیح و ناشیانه در  سال 89، روزگار اقتصاد 
کشور سیاه شد. بخش تولید یارانه ای نمی گیرد اما یارانه 

خانوار حالا تبدیل به بحرانی برای دولت شده است. 
در مورد برجام هم باید گفت که برجام را نمی توان به 
همه نسبت داد. برجام از نظر من ابتکار دولت روحانی بود. 
سیاست خارجی ما اکنون منطقی و هدفمند است. برای 
دیدن آثار برجام می توانید به سرمایه گذارانی نگاه کنید که 
امروزه در کشور ما هستند و در گذشته از آنها خبری نبود؛ 
سرمایه گذارانی مثل آلمان، فرانسه و روسیه. همه اینها 

یعنی روزهای رونق تولید و اشتغال در راه کشور است.

ابراهیم نکو، عضو سابق کمیسیون اقتصادی مجلس: 

مهار تورم نخستین گام برای رسیدن به رونق اقتصادی است


